image1.emf
Приказ №     28                                                         от  01 апреля 2021   г.        О   проведении  фестиваля детского творчества «Маленькие дети  –   большие таланты»  для дошкольных образовательных учреждений  Сергокалинского района   приуроченного к 100 - летию ДАССР .   Цель :   Совершенствование системы художественно - эстетического развития  детей дошкольного возра ста .   Задачи:   -   Воспитывать в детях люб о вь к искусству и красоте, формировать  эстетический вкус;   -   Создать условия для обмена опытом между коллективами, руководителями  и педагогами дошкольных учреждений, поддержка творческих контактов  между ними;     -   Формировать инновационные методы взаимодействия учреждений  дополнительного образования, дошкольных учреждений и средств массовой  информации в сфере поддержки детского творчества.   ПРИКАЗЫВАЮ:   1.   Провести Муниципальный  фестиваль детского творчества  «Маленькие дети  –   большие таланты»   -   30  апреля 20 21   г. в  онлайн  -   режиме   2.   Утвердить:   2.1 .   Порядок проведения  фестиваля   (приложение);   2.2 .   Оргкомитет    фестиваля   в составе:   Исаева Х.Н .   –   начальник МКУ «Управление образования»   Сергокалинского района ;   Алиева Н.Ш .  –   председатель   районного   комитета   профсоюза работников  образования   Алиева   С.А.  –   методист МКУ «У правление образования »   Омарова З.М.  -    директор ЦБС Сергокалинского райо на   Чанкаева С.Ч.  –   директор ДШИ    Кагирова   А.М.  –   директор ДДТ   3 .   Итоги  фестиваля   осветить в районной газете «К изобилию».   4 .Контроль за исполнением насто ящего приказа возложить на  заместителя н ачальника  МКУ « У правление образования »   Мусаева М.И.       Начальник МКУ «Управление образования»:                      Х.Н.Исаева.

_________Microsoft_Word1.docx
Приказ №  28                                                   от 01 апреля 2021 г.

    О проведении фестиваля детского творчества «Маленькие дети – большие таланты»  для дошкольных образовательных учреждений Сергокалинского района приуроченного к 100-летию ДАССР.

Цель: Совершенствование системы художественно-эстетического развития детей дошкольного возраста.
Задачи:
- Воспитывать в детях любовь к искусству и красоте, формировать эстетический вкус;
- Создать условия для обмена опытом между коллективами, руководителями и педагогами дошкольных учреждений, поддержка творческих контактов между ними;
- Формировать инновационные методы взаимодействия учреждений дополнительного образования, дошкольных учреждений и средств массовой информации в сфере поддержки детского творчества.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Муниципальный фестиваль детского творчества «Маленькие дети – большие таланты»  - 30 апреля 2021 г. в онлайн - режиме

2. Утвердить:

2.1. Порядок проведения фестиваля (приложение);

2.2. Оргкомитет  фестиваля в составе:

Исаева Х.Н. – начальник МКУ «Управление образования» Сергокалинского района;

Алиева Н.Ш. – председатель районного комитета профсоюза работников образования

Алиева С.А. – методист МКУ «Управление образования»

Омарова З.М. -  директор ЦБС Сергокалинского района

Чанкаева С.Ч. – директор ДШИ

Кагирова А.М. – директор ДДТ

3. Итоги фестиваля осветить в районной газете «К изобилию».

4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника МКУ «Управление образования» Мусаева М.И.

Начальник МКУ «Управление образования»:                    Х.Н.Исаева.

Порядок проведения фестиваля детского творчества «Маленькие дети – большие таланты» для дошкольных образовательных учреждений Сергокалинского района приуроченного к 100-летию ДАССР.

1. Фестиваль детского  творчества «Маленькие дети – большие таланты» проводится 30 апреля 2021 г. в 10 часов в онлайн – режиме.

2. В фестивале участвуют все дошкольные образовательные учреждения Сергокалинского района.

3. Цели Фестиваля:

- раскрытие творческого потенциала воспитанников дошкольных образовательных учреждений;

- выявление наиболее талантливых и ярких исполнителей;

- художественно-эстетическое и гражданско-патриотическое воспитание детей;

- популяризация различных видов и направлений творческой деятельности;

- повышение профессионального уровня творческих коллективов и отдельных исполнителей.

4. Задачи Фестиваля:

- создать условия для поддержки детского творчества и реализации творческого потенциала воспитанников дошкольных  образовательных учреждений;

- способствовать повышению уровня мастерства творческих коллективов и отдельных исполнителей;

-расширить творческие связи между коллективами и способствовать обмену опытом работы среди педагогов.

5. Участниками фестиваля являются воспитанники дошкольных образовательных учреждений Сергокалинского района.

6. Номинации Фестиваля:

- эстрадный вокал (соло, дуэт, ансамбль);

- инструментальный жанр (солисты по классу фортепиано, солисты по классу гитары, дуэты по классу гитары, дуэты по классу фортепиано, инструментальные ансамбли);

- хореография (эстрадно-спортивный танец, эстетическая гимнастика, народный стилизованный танец, эстрадный танец, современные направления);

- художественное слово (чтецы);

7. Критерии оценки.

В каждом направлении учитываются следующие показатели:

- наличие замысла и его художественное воплощение;

- оригинальность идеи, замысла представленной композиции;

- уровень мастерства, выразительность, качество, культура и техника исполнения;

- соответствие номера возрасту участников и времени обучения в объединении;

- внешний вид, костюмы и реквизит, художественное оформление номеров;

- эстетичное оформление работ (для изобразительного искусства и декоративно-прикладного творчества);

- общее художественное впечатление.

8. Всем участникам фестиваля выдаются дипломы.